

Aanbesteding Uitrukkleding Brandweer Twente
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Twente
Referentie: Z180015MASM

Omschrijving:

Opdrachtgever wenst een Raamovereenkomst sluiten voor de levering van uitrukkleding. Middels deze aanbesteding wil de Opdrachtgever de Inschrijvers uitdagen om juist die uitrukkleding aan te bieden, waarvan de Inschrijver de overtuiging heeft dat deze het beste aansluit bij de diverse soorten werkzaamheden die de medewerkers van Brandweer Twente met de uitrukkleding moeten uitvoeren.

De aan te bieden uitrukkleding dient uiteraard te voldoen aan de minimumeisen vanuit de in Nederland geldende relevante wet- en regelgeving, maar is verder zoveel mogelijk 'vormvrij' voor de Inschrijver. De gedachte van de Opdrachtgever is dat juist de Inschrijver de specialist is in deze en dat de Inschrijver vanuit zijn ervaring en expertise weet wat goed voor de brandweer kan zijn. In de beoordeling binnen deze aanbesteding is daarom ook minder aandacht voor zakken, lusjes en striping; het gaat immers primair om de functionaliteit en het comfort van het uitrukpak.

Toelichting:

Diverse geïnteresseerden hebben vragen gesteld aangaande de 'Landelijke Huisstijl Uitrukkleding Brandweer'. Aanbestedende dienst (AD) heeft enige tijd nodig, om samen met het Instituut Fysieke Veiligheid (IFV) uitgangspunten te formuleren voor het toepassen van deze huisstijl op eventuele '3D modellen' uitrukkleding. Derhalve heeft AD besloten om de planning van onderhavige aanbesteding aan te passen. De Inschrijftermijn wordt opgeschoven en er wordt een extra mogelijkheid geboden voor het indienen van vragen. AD geeft in de 2e fase meer gelegenheid voor het produceren en aanleveren van de gevraagde testpakken. Deze wijzigingen zijn doorgevoerd in het originele 'beschrijvende document' en het 'programma van eisen'. Beide documenten zijn gewijzigd geplaatst. Tevens heeft AD besloten om in de 2e fase gebruik te willen maken van 12 testpakken, in plaats van de oorspronkelijk vermelde 9 stuks. De mogelijkheid voor het stellen van vragen via de 'vragenmodule' van TenderNed blijft geopend tot 15 maart 2019. Zodra AD duidelijkheid heeft over eerder genoemde uitgangspunten met betrekking tot de 'Landelijke Huisstijl Uitrukkleding', zal dit op TenderNed met geïnteresseerden worden gedeeld. Vertrouwende u hiermee zover te hebben geïnformeerd. Met vriendelijke groet, Maarten Smelt.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** NVI vraag 30 en vraag 41 Certificaten

78

Vraag

In het initiële programma van eisen wordt gevraagd naar rapporten. Uit de Nota van Inlichtingen blijkt in het antwoord op vraag 30 en 41 dat het pak bij inschrijving gecertificeerd dient te zijn. Dit betekent dat alle inschrijvers de kosten voor volledige CE-certificering reeds moeten maken, terwijl slechts 3 inschrijvers kleding zullen aanleveren voor de draagproef in ronde 2. Voor een draagproef en zeker wanneer de u eigenaar wordt van de kleding en deze wellicht later nog wilt inzetten dient de kleding de conformiteitsverklaring te bezitten. In de eerste ronde wordt de kleding niet in een praktijkomgeving/ -test beoordeeld.

Rapporten voor lagenopbouw zijn zeker zinvol om bij de inschrijving bij te voegen, dit geeft een beeld van bescherming en sterktes van de aangeboden lagenopbouw.

Wij vragen u het moment van het aanleveren van certificaten te verleggen van inschrijving naar het aflevermoment van de testkleding en bij de inschrijving rapporten te vragen, zoals in het intiele programma van eisen.

Antwoord**Vrijgegeven:** 04-12-2018

Let op! Dit antwoord vervangt de eerder gegeven antwoorden op de vragen 30 en 41:
De bij Inschrijving in te dienen Uitrustkleding (voor de 1e fase) mogen zonder CE-certificering worden aangeleverd. Rapporten voor lagenopbouw dienen wel bij inschrijving te worden aangeleverd. De Uitrustkleding die eventueel in de 2e fase voor nadere praktijktesten wordt aangeleverd dient wel over de benodigde CE-certificaten te beschikken, zoals gevraagd. Het is voor het risico van de Inschrijver dat de uitrustkleding uit fase 1 gewijzigd dient te worden alvorens dit gecertificeerd kan worden. De uitrustpakken in fase 1 en 2 van een Inschrijver dienen identiek te zijn.

Nr:**Categorie** Eisen en criteria**Betreft** TE25 compatibiliteit andere PBMs

79

Vraag

Kunt u aangeven of binnen de regio gebruik gemaakt wordt van balaclava's of helmen met nekflappen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 06-12-2018

Binnen Brandweer Twente wordt gebruik gemaakt van de MSA Gallet F1 XF helm, voorzien van een Aramide nekflap.